
PŘÍLOHY  

Příloha č. 1: Souhlas etické komise 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas  

Příloha č. 3: Seznam obrázků, grafů a tabulek 

 







Příloha č. 3: Seznam obrázků, grafů a tabulek 

 

Obrázek 1: Downův syndrom - chromozom 21  

Obrázek 2: Incidence Downova syndromu (DS) v ČR  

Obrázek 3: Trisomie 21. chromosomu  

Obrázek 4: Vznik translokace  

Obrázek 5: Makroglosie u miminka  

Obrázek 6: Oko dítěte s Downovým syndromem  

Obrázek 7: 9letá holčička s DS a alopecia areata  

Obrázek 8: Klinodaktylie  

Obrázek 9: Pectus Excavatum u 10leté holčičky  

Obrázek 10: Pterigium colli u muže před operací  

Obrázek 11: Umístění štítné žlázy  

Obrázek 12: Megan se svými rodiči  

Obrázek 13: Angela na shromáždění rady města  

Obrázek 14: Eli v základním táboře na Mount Everestu  

Obrázek 15: Tim před svou restaurací  

Obrázek 16: Madeline na jedné ze svých módních kampaní  

Obrázek 17: Logo Světového dne Downova syndromu 

Obrázek 18: Tabulka Desatera pro pracovníky v oblasti APA  

Obrázek 19: Mathiasův test  

Obrázek 20: Ukázka funkčního testu břišního svalstva  

Obrázek 21: Ukázka funkčního testu hlubokých ohýbačů krku  

Obrázek 22: Thomayerova zkouška (horní) a Lasegueova zkouška  

Obrázek 23: Test šíjových svalů  



Obrázek 24: Vyšetřovaný pohled zezadu  

Obrázek 25: Běžný otisk (vlevo) a otisk ploché nohy  

Obrázek 26: Hodnocení posturálního stereotypu dle Kleina, Thomase a Mayera  

Obrázek 27: Monika v dílnách stacionáře Žebřík 

Obrázek 28: Výsledek Mathiasova testu před intervencí  

Obrázek 29: Monika při posilování zádových svalů  

Obrázek 30: Monika při posilování s gumovým expanderem  

Obrázek 31: Monika při záběru  

Obrázky 32 a 33: Monika při posilování s gumovým expandérem s vyšším odporem  

Obrázek 34: Monika na FLOWIN  

Obrázek 35: Monika při záběru  

Obrázek 36: Monika při strečinku se sestrou  

Obrázek 37: Monika na konci intervence  

Obrázek 38 a 39: Porovnání před a po intervenci v držení těla  

Obrázek 40: Monika při posilování břišního svalstva u 1. cviku  

Obrázek 41,42, 43: Monika při 2. cviku na břišní svalstvo  

Obrázek 44 a 45: Monika při posilování dolní oblasti břicha u 3. cviku  

Obrázek 46 a 47: Monika při posilování na CORE  

Obrázek 48 a 49: Posilování na CORE boční pohled  

Obrázek 50 a 51: Monika při cvičení na balanční čočce  

Obrázek 52: Monika při posilování na BOSU  

Obrázek 53 a 54: Moniku při posilování na dvou balančních čočkách 

Obrázek 55 a 56: Provedení bez zapojení pánve v začátcích  

Obrázek 57: Provedení se zapojením pánve na konci intervence  

Obrázek 58: Provedení se zapojením pánve s aktivním záběrem  



Obrázek 59 a 60: Výsledek Mathiasova testu po intervenci  

Obrázek 61: Hodnotící škála pro probandku  

 

Graf 1: Hodnocení intervence Monikou 

Graf 2: Hodnocení intervence trenérkou 

 

Tabulka 1: Hodnocení držení těla dle Kleina, Thomase a Mayera  

Tabulka 2: Výsledky fyzikálního vyšetření aspekce před intervencí 

Tabulka 3: Výsledek Mathiasova testu před intervencí  

Tabulka 4: Výsledky hodnocení postury těla dle Kleina, Thomase a Mayera  

Tabulka 5: Základní tréninková jednotka se zaměřením na odstranění svalových dysbalancí v 

oblasti hrudní páteře 

Tabulka 6: Pokročilá tréninková jednotka se zaměřením na odstranění svalových dysbalancí v 

oblasti hrudní páteře 

Tabulka 7: Základní tréninková jednotka se zaměřením odstranění svalových dysbalancí v 

oblasti bederní páteře 

Tabulka 8: Pokročilá tréninková jednotka se zaměřením na odstranění svalových dysbalancí v 

oblasti bederní páteře 

Tabulka 9: Základní tréninková jednotka se zaměřením na zlepšení postavení a zapojení 

pánve 

Tabulka 10: Pokročilá tréninková jednotka se zaměřením na zlepšení postavení a zapojení 

pánve 

Tabulka 11: Výsledky fyzikálního vyšetření aspekce po intervenci 

Tabulka 12: Výsledek Mathiasova testu po intervenci 

Tabulka 13: Výsledky hodnocení po intervenci dle Kleina, Thomase a Mayera 

Tabulka 14: Společné hodnocení intervence 

 


